
 

 

 

「もの忘れ外来」とは 

問診や検査などによる認知症の診断を行う専門外来です。 

もの忘れや認知症について専門医にご相談いただくことができます。 

ご本人やご家族で、認知症への不安を感じられた場合、もの忘れ外来 

を受診してみてはいかがでしょうか。 

 

 

もものの忘忘れれ外外来来をを開開始始ししままししたた！！

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

すすずずららんんだだよよりり  
医療法人 登別すずらん病院 広報誌 

2022 年 5 月 発行 

第 2４号 

ホームページ http://www.suzuran-hosp.or.jp E-mail info@suzuran-hosp.or.jp 

診 療 日： 水曜午 後、金曜午 前 

担 当 医： 山口 勇雄 医師 

予 約 方 法： お電話、もしくは外来看護師に直接ご予約ください 

予約受付時間： 月曜～金曜 9：00～17：00（祝日、年末年始休診期間を除く） 

【もの忘れ外来の流れ】 

① 事前にご予約いただきます（完全予約制） 

② 初回受信時に問診・各種検査（MMSE、HDS-R など）を行います 

③ 診断結果を踏まえ、今後の治療方針などについて医師より説明します 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒059-0027 登別市青葉町 34 番地９ 

電話番号：0143（85）1000（代表） 

診療科目：内科・消化器内科・リハビリテーション

診療時間：平日 午前 9:00～12:00 午後 13:00～16:30 

第第第 222 病病病棟棟棟師師師長長長就就就任任任のののごごご挨挨挨拶拶拶   

今年度より、看護部第２病棟師長に就任しました秋葉と申し

ます。  

これまでの経験を活かしながら、より良い医療サービスを提

供できるよう当院看護部理念でもある 『安全で思いやりの

ある看護・介護』に則り尽力して参りたいと存じます。 

よろしくお願い致します。 

 
第２病棟師長 秋葉 裕子 

CCCTTT 更更更新新新しししままましししたたた！！！   
 

このたび登別すずらん病院は 16 列の CT 

装置（Canon 社製）を導入し、3 月中旬か 

ら稼働しております。一度に複数の断面が 

撮影できるマルチスライス CT は 10 年前 

から稼働しておりますが、4 列の CT 装置 

でした。今までの CT と比較し改良された 

点の一つが「検査時間の短縮」です。実際に検査を受けられた患者様から｢もう終わった

の？｣というお声をいただいたことがあります。当院で主に行う頭部や胸部・腹部の検査

はもちろんのこと、脊椎においても素早く多くの情報が得られますので、すべての患者

様に負担を軽減する優しい医療として提供できればと思います。 


